SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Dinorah Tomaz Ramos
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DINORAH RAMOS

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 813,20
Repasse Mensal: 14.518,00
Rendimento: 49,67
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,70
Receita Total: 15.378,17
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2023 15/02/2024 550,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 20/02/2024 36,50
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 14/02/2024 69,00
655,50
Saldo: 14.722,67
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Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO ESCOLAR DINORA THOMAS RAMOS

PRETAGCAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DA ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO
19 Dinorah Tomaz Ramos
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DATA RESPONSAVEL
11/03/2024 16:11:11 Marcia Maria De Souza
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Sobral ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EF/EI . Hﬁﬁ T
Prefeitura municipal CNP: 04.127.525/0001-43- INEP:23229276 a
Secretaria de Educagio sy i
OFICIO N° 038/2024 Sobral-CE, 11 de marcgo de 2024.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educagao - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A NOVEMBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO
DO PMDE, referente ao més de FEVEREIRO/2024, sendo constatada a auséncia de
repasse mensal, tendo em vista que o tramite do processamento da execugao do
pagamento esta aguardando conclusao na Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente,

Al Documento assinado digitalmente

MARCIA MARIA DE SOUZA
b T Data: 11/03/2024 15:47:14
] Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARCIA MARIA DE SOUZA
DIRETOR(A) DA DINORAH TOMAZ RAMOS

(MARCIA MARIA DE SOUZA
DIRETORA ESCOLAR DAS-*
ATO N° 157/2022

Rua pintor lemos, 72 centro Sobral-CE Fone: (88) 3614-7772
E-mail: Dinorahramos@edu.sobral.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC L|T'||Wb


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316214
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR DINORAH TOMAZ RAMOS
CNPJ: 04.127.525/0001-43

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 72, CENTRO

INEP: 22239276

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO KEGINALDO
GOMES GERONIMO, RANIERI SOUSA FERREIRA E FRANCISCA LOPES RODRIGUES,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao
de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de
R$ 14.481,50 (QUATORZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), sendo utilizado o valor de RS 619,00 (SEISCENTOS E DESENOVE REAIS),
gue sao de parecer favoravel em razao de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 11 de margo de 2024

FRANCISCO KEGINALDO GOMES GERONIMO RG: 231401792
RANIERI SOUSA FERREIRA _ RG: 98031002634
- Documento assinado digitalmente
FRANCISCA LOPES RODRIGUES E RG: 20076879636
RANIERI SOUSA FERREIRA

¥=°  Data: 11/03/2024 16:11:11
3 Verifique em https://validar.iti.gov.br

Al Documento assinado digitalmente

E MARCIA MARIA DE SOUZA
¥=©  Data: 11/03/2024 15:47:15
] Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente da Unidade Executora
MARCIA MARIA DE SOUZA
RG: 98031045082

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC J8TtZsVR
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Extrato por periodo "#
Clienta. CONS ESCOLAR DINORAH TOMAL RARIS

Corta: OS54 | GE3 | G000L4268-9
Datas  11/03/2024 - 10:34
Ms Faveresm/ 2024

Penoda: 1 -39

Extrato
Oata Mow. b, Do, Histirico Walor Salda
wawlil SALDO ANTERIDE 0,08 L]
01/02/2024  DDOOCD SALDO DA 00 C
02/02/2024  ODOOOD SALDD DA 0,00 C
0803 303 onoaon SALDD D& b,oDC
06/03 2024 901038 CHED COMP 550,00 D §50, 00
OE/DZ/A024 727320 HESG ALTOM 550,00 € 0,00 &
06/02/2024 000000 SALDD D14 0,90 ¢
O7/0d /2024 0ODDAO SALDOD D14 0,00 ¢
0af/zozd OO0 SALDIO D14 0,00 C
49/02/2024  DOO341 CHED TED 7.258.00 C 7.255,00 C
MIT/Z038  SE0001 APL AUTOM 7,455,000 0,00-C
00034 ODO00o 4 00 DA 1,00 C
P2 2024 012024 D8 CEST B) £9,00 D 69,00 O
o A0e FITIR0 REGG ALTOM &5,00 € 0,00
14/02/7024  000O0 SALDD DA 0,00 ¢
L5/0272024  0OGDO0 SALDD OTA B,00 &
16/02/2004  0000A0 SALOO T4 o002
19/32/2024 000000 SALOO D14 0,00 €
rlafp Bl poaza] CRED TED 2.258,.00C 7.159,00 €
/022024 QOO0 MLANLIT CAD 36,50 O 7.222.50 C
Ff2034  BL0001 APL BLITDM 7.222,50 B 0,00 C
POf0RS2024  ODDODD SALDHD DA 0,00 C
I4/02/2024  Qopdoo BaL00 D4 &,00C
232024 QODDO0 SALDO DA ' 0,00
240273004 000000 SALDO (14 g g
26/02/2024  OOD000 SALDD DI 0,00 C
ITMOEI0IE (G000 SALDID DA 0,08 £
28/02/2024 000004 SALDND DI# 000 c
hitpa-igernsador came;goy brSHBC monme_nat_periodo processathinDalaincio=0102E 1 248 hdrlainFinal=2 5002024 12

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC 6wWN Ibhd4
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 6wNIbhd4
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UM 11 AN AL« Calrala de Fuidad

Extrato Fundo da mvestimento N o asea
Pora simples verlficapdo £1p303260/2024/ "

SME

Tvanmz du Agéncia Codige  Operacio Emissdo
SOHHAL. CE Nn:54 M3 1170372524
Funida WP da Fuode Inivio das Alividades do Fundo
CAIXAFIC MOV IMENTACOTS 14 S0 652300 -6 P22
ALUTOMATIC AR

Reniabilidade do Funde

. : Nos Ultimos 12 Costa e £'ota om;
1]
Mo Més{Sa)  NoAnol%e) Meses( %) 31204 2002712
LR %11 1.4633 | (3, GEkarp 2 IRL42300 2,18577T00
Administradora
T'ndereco T HPT Wu
Mame o . an i . Admuistradora
¢ 21 Econdmica Federdl 1":"!;’“:3""115"" n™ 2.3, 11" andar. Hela A0 0L A0S AN L
3o PaularSP - CEPALI0-340) 04
Clicnte
“ame CPEFACHEP) Conia Comenie i Aon Eolha
CONS FSCOLAER DINOHRAH TOMAZT 04.127.52 3000 1- 4003 Q0000000 L42E-"7 5, . .
. (22024 D1
[+ AMOS 43 Y
Anilise o Pecfil do Investidor Data da avaliaghe

Resumo da Movimentagdo

Historico Valar 2in B Olde de Cotds
Saldo Anterine 813,200 J2THSHT
Aplicagdcs 14 481 500C & &16, 772064
Resgates f1%, 000 244 564444
Rendimcnco Hrute no MMeés 4967

IRRF 300

10F (.00

Taxa de Saida .00

Salda Brolo® 4722870 f.704 99447
Eesgare Boue em Trinsilo* 0,00

{*} Valor sujcito a ributacao, canforme legislagio em vigor
*Murimentagdo Detalhada

Dala Flistdeico Valor RS e de Cotas
e 02 BESCATE Fa0, 0 252907670
IREF 2 dald
IOF (LI
g0 APLICALAD T.259 L0 3319570006
14/07 REROATE 69,000 3165773
|ILRF 2410
TOr 0,10
02 APLICACALD T.222 500 3,297 202958
abauthiark 1.2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC QZ|Y3S|_A
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DA, 1035 CAIXA - Extrato de Fundos

Dados de Tributagio Rendimento Base

10,43
Imformagies an Cotista

Acesse 0 site da CAIXA ¢ conheca o5 E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentaghes!
exclusivamente pelo Internet Bankig CALXA ¢ com taxas de administragdo inferiores ds,
praticadas pelo mercado, Com os E-FUNDHOS CAIXA vocé tem excelentes opgbes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo ¢om seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casal

Prezadola) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderceo para Correspondéncia:
0800 - 726 Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
a1m
Cuvidoria:  Endereco Eletronico:
0800 725  htips:/‘www ] caixa gov.br/gtendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
3 | eevommas
anout filank

IRRF
2,70

FECHAR

&E

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC QZ|,Y35|'A
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02012024 LOCACAD DE IMPRESSORA

SOBRALICE, 11 DE MARCO DE 2024

RE 63,00
T INFOMAICA E BERVICOS LTDP F i ﬁ FOETT. ﬁ:}}""‘—r&- WNF-2 S31016 TRIOBI20Z3 RS 550,00

R )
e A
ol wmmocEssG i
|/P303260/2024, "
v - - SECRETARI S
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE io :
s PREFEITURA BE SOARAL
FCONSELHO ESCOLAR DINCRAH TOMAZ RAMOS
RUARUAFINTOR LEMOS, 72, CENTRO, SCBRALICE
CEP: 62010-720 | CNPJ: 04 137 3250000443 [INEP: 23225372
(B8} 36147772 | dinorah.ramosi@edu.sobral .ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADC DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R% 813,20 RI14.4B1.50 RE 000 RE 45,67 RE 15344 37
IRRF {-} I1OF ) DESPESA TOTAL AERANGENCIA SALDC BRUTD
RE2T0 RE.0,00 R% 615,00 FOLG Ry 1 T22 67
DOCUMENTO PAGAMENTOC
DATA MOV CLASSIFICACAD g FAVORECIDOD CNPJ TIPG EMISSA0 CHEGQUE N° DATACHG
10012024 MANUT CAD {DESPESAS BANCARIASY CBLESTRI

VALOR {R$)

VALCR R 619,00
;_I
= Documento assinado digitalmente
ﬁ MARCIA MARIA DE SOUZA

ata; 117/03/2024 15472

A=SIMATL 'Verﬁiaﬁééﬁfﬁﬁp’s‘?ﬁaﬂdéﬁﬁgov br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC WjlvgkzN
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oy ESTADO DO CEARA Nota N 1"
vIEN , GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA 0000000620
L] SECRETARIA DE FINANCAS SERIE
v ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTA(,‘AO DE SERVICOS
Data de Geragao 15/01/2024 Competéncia JAN/2024 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razé&o Social |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Nome Fantasial AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco RUA 70, 767 - SENADOR CARLOS JEREISSATI

CPF/CNPJ [30.677.188/0001-78 |Insc.MunicipaI 204682 | UF |CE |Insc. Estadual| 0
Cidade| PACATUBA |c.E.P|61814-300 [Comp. [B [Telefone)(85) 3384-4374
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razé&o Social ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EF/EI E-mail | dinorah.ramos@edu.sobral.ce.gov.b
Endereco Rua Pintor Lemos, 72 Centro 62010-720 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 04.127.525/0001-43 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

REF. A 82 PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAO DE 01 MAQ. N° DO CONTRATO 05/2022/DINORAH TOMAZ - Sobral -
DEZEMBRO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO

1503 / 1503 / 643520203 - Locagdo e manutengdo de cofres particulares, de terminais eletrénicos, de terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral.

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 550,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servicos 550,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 550,00
Outras Retengdes 0,00 Caédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %]
(-) ISS Retido 0,00 htp7yrols2q6d3uaf4zg5m8ink9 ISS a Reter ()Sim (X) N&o
(=) Valor Liquido 550,00 https://pacatuba.ce.gov.br/servicos/ (=) Valor do ISS 11,00
|NFORMAQOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGCOES

impressATRSTO.QMBASERVICO FOI PAGO COM RECURSQ DR.BMDE:
e Documento assinado digitalmente sy, Documento assinado digitalmente
. MARCIA MARIA DE SOUZA
S Dala T103/2004 155336 WS Data: 11/03/204 15:47:25
5 Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https:/validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infee-DOC mxRnuylx
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Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

. 3384.4374 |=98768.1393

aminformatica2019@gmail.com

- tnvalomanr +

RECIBO
R$ 550,00

Recebemos da ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EFEI a importancia de RS 550,00 (QUINHENTO E CINQUENTA REAIS) em cheque,

referente a locacao de uma impressora. P
PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

celdi
ﬁ MARCIA MARIA DE SOUZA
¥@=©  Data: 11/03/2024 15:47:26
Verifique em https://validar.iti.gov.br

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Representante Legal

ATESTO QUE O SERVIGCO FOI

ESCOLA DINORAH TOMAZ RAMOS DE EFEI
Rua Pintor Lemos, N2 72, Centro. EXECUTADO E APROVADO
Sobral - Ce ’ s

. Documento assinado digitalmente

¥,
ﬁ FRANCISCO MARIO DE SOUSA
Data: 11/03/2024 15:53:41
Verifique em https://validar.iti.gov.br

AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua,70 N9, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforie-DOC Xany_noQ
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ATESTO QUE O SERVIGO FOI
EXECUTADO E APROVADO

... Documento assinado digitalmente
g. FRANCISCO MARIO DE SOUSA

Dat_a_: 11/03/2024 15:53_:42 A

PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente

" MARCIA MARIA DE SOUZA
Data: 11/03/2024 15:47:26
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infme-DOC 0QPNT6lh
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GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS & d
TIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMlcﬂﬂPﬁﬁaﬂiba

" secntaideFan
N° 2023000144

Razao Social

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000204682 C.N.P.J.: 30677188000178 SENADOR CARLOS JEREI SSA 61814- 300

Localizado RUA 70, 767 - B - PACATUBA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricéo Contribuinte / Nome
204682 - AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco Documento
RUA 70, 767 B C.NP.J.: 30.677.188/0001-78
SENADOR CARLOS JEREISSATI PACATUBA-CE CEP: 61814-300
No. Requerimento Natureza juridica
2023000144/ 2023 Pessoa Fi sica
CERTIDAO

Certificanps para os devidos fins, que revendo os regi stros dos cadastros da divida ativa e de

i nadi npl entes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existiremem none do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos nunicipais.

SECRETARI A DE FI NANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriornente
venham a ser apurados. Para Constar, foi |lavrada a presente Certi dao.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
segui nte endereco: https://ww. pacat uba. ce. gov. br/

PACATUBA- CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/03/2024

COD. VALIDAGAO 2023000144

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€=DOC gcNcojrl
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VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/2023000144

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.677.188/0001-78
DATA DE EMISSAO: 08/12/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMICA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 06/03/24
PACATUBA-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 08/12/23 as 13:53:28

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€=DOC gcNcojrl



https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:c126865d-5ccb-4d0d-a5af-feb528c55fd2
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GOVERNO DO ] NP
ESTADO DO CEARA i
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202400494082

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/01/2024 AS 11:01:45
VALIDA ATE 09/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC bPQCUbxv
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:22:42 do dia 03/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2024.

Cadigo de controle da certidao: CD39.036D.29FF.7AB8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€- DOC kzESO WQW
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: AM | NFORMATI CA E SERVI COS LTDA (MATRIZ E FILIAI'S)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 67302057/2023

Expedi ¢do: 27/11/2023, as 06: 33: 02

Val i dade: 25/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢ao.

Certifica-se que AM | NFORVATI CA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enol unmentos ou a recol hi nent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC d K|G|5U F



https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:4d19b331-2216-4e9c-8ad4-33fade48adf1
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316214
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:375693

FLlrSi

! 17
’ W PRDCEEED

%1P303260/2024,"

i SME

e A1

‘ Voltar H Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 30.677.188/0001-78
Razao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/12/2023 a 26/01/2024

Certificagdao Nimero: 2023122802460685179656

Informagao obtida em 08/01/2024 13:23:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC dilEuvID
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